GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE
RESOLUÇÃO CIB Nº  035/98  DE 04 de NOVEMBRO de  1998

Dispõe sobre a aprovação do Sistema de Referência para o atendimento à Urgência e Emergência segundo as Portarias Ministeriais PT/GMMS/98 Nº 2.923 e 2.925 /98.

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE ESTADUAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO:

1- A Portarias Ministeriais Nº  2.923 e 2.925 /98;

2- A  necessidade de definir as Unidades de Referência para o atendimento de Urgência e Emergência.

                                     RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a classificação do Hospital e Pronto Socorro e Hospital Municipal de Cuiabá e o Pronto Socorro e Hospital Municipal de Várzea Grande, como Unidades integrantes do Sistema Estadual de Referência para o atendimento de Urgência e Emergência.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na  data de sua publicação

     Dejair José Pereira                                          Júlio Strubing Muller Neto

Presidente do COSEMS/MT
                Secretário de Estado  da Saúde
Resolução CIB035    C:\DOC\RESOLUÇÃO98\RESCIB03598.doc

_928826942